Протокол общешкольного родительского собрания №1

МОУ СОШ №2 имени В.Н.Михайлова

От 22.08.07

Повестка дня:

1. Знакомство с документами по РКПМО.

2. Выборы в Управляющий совет школы.

Выступили:

1. По первому вопросу выступила М.Ю. Иванова. Ознакомила родителей с примерным положением об УС, компенсационных выплатах, стимулирующих надбавках.

2. По первому вопросу выступила Иванова М.Ю. директор школы. Управляющий совет является коллегиальным органом самоуправления, работающий по принципу государственно – общественного характера управления образованием.  Деятельность членов Совета основывается на принципах добровольного участия в его работе. Иванова М.Ю. рассказала о структуре и численности Совета, о порядке формирования Совета, его компетенции и порядке организации деятельности.

Постановили:

1. Принять к сведению основные положения по РКПМО.

2. Утвердить для работы в составе Управляющего совета следующих родителей:

- Аксанову Резеду Галимовну  - ООО «Амтел Софт Дринк» дежурная по охране – единогласно;

- Виноградову Ирину Александровну – фирма «ХЕРБС трейдинг»  медицинский представитель – единогласно;

- Колесникову Наталью Сергеевну –  ЦТК «Лайф» менеджер – единогласно;

- Планджиева Руслана Эндеровича – фирма «Визион» диспетчер – единогласно.

Планджиева Руслана Эндеровича утвердить в должности председателя Управляющего совета.

Председатель собрания                                                       Козлова Е.В.

Секретарь собрания

  Семенова И.В.